
Управление образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа № 8»  

имени Героя Советского Союза 

Грецкого Владимира Ивановича 

 

ПРИКАЗ 

 

от  1 марта  2021  г.                                                                             №  291 

х. Марьинский 

 

 

Об участии во Всероссийских проверочных работах   

МБОУ «СОШ № 8» в 2021 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11 февраля 2021 года № 119  «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом Рособрнадзора от 12 

февраля 2021 года № 14-15 « О проведении всероссийских проверочных работ 

в 4-8, 11 класса в 2021 году», на основании письма  Управления Образованием 

администрации муниципального образования Тбилисский район  от 15.02.2021 

№ 317 « О проведении ВПР в 2021 году»  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

учащихся 4-8, 11 классов в соответствие с утверждённым графиком 

(Приложение). 

2.  ВПР проводить на 3 уроке при продолжительности ВПР 45 и 60 минут 

и на 3,4 уроке при продолжительности ВПР 90 минут. 

3. Назначить ответственным за проведение ВПР Безрук Ольгу Викторовну, 

заместителя директора по УВР. 

4.  Назначить  Тихоненко Вячеслава Викторовича, учителя физики и 

информатики, техническим  специалистом.  

5. Техническому специалисту, Тихоненко В.В.: 

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, заполнение 

формы-анкеты для участия в ВПР, получение инструктивных материалов; 

-  скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 

кабинете ФИС ОКО. Архив доступен не позже, чем за 4 дня до начала ВПР. 

 - получить шифр для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР в 

день проведения работы в 7:30 ч по местному времени;  

- скачать в личном кабинете в ФИСОКО электронный протокол, макет 

бумажного протокола и список кодов участников проведения работы,  

критерии оценивания ответов. 

  



6. Заместителю директора по УВР Безрук О.В. 

- заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР в 4-8,11 

классах 

- загрузить форму сбора результатов ВПР в 4-8,11 классах в систему ФИС 

ОКО. 

9. Специалисту, ответственному за расписание Терешковой Г.Н. внести 

необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной 

организации в дни проведения  ВПР. 

10. Ответственному за проведение ВПР Безрук. О.В.: 

-  распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода и передать ответственному организатору в 

аудитории. 

11. Ответственному организатору в аудитории:  

- организовать выполнение участниками работы;  

- выдать каждому участнику код;  

- в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы; 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты. 

12. Проверяющим ВПР: 

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не 

более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему 

предмету. 

  13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8»:                                   В.В. Трайц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

  

Успеваемость в 4 классе по всем предметам ВПР составляет 100%, качество знаний 

85,45%, уровень обученности 79,41%; На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Работу по организации и проведению ВПР в 4 классе признать удовлетворительной.  

2. Руководителю школьного методического объединения начальных классов Бебловой 

Е.В. на заседаниях МО провести тщательный анализ ВПР обучающихся 4 класса, 

выявить пробелы в знаниях, обучающихся и в срок до 20мая 2021 года спланировать 

работу по их ликвидации.  

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению объективности Всероссийских 

проверочных работ по общеобразовательным предметам в школе. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР О.В. Безрук.  

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 8»                                                                    В.В. Трайц 

 

 


